
ESTADO DE MATO GROSSO 

REfFIL U 	M •u NCP L 	IIJAU LLEA 
DEPARTAMENTO PESSOAL SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01.310,499/0001-04- Email: rhcIaudia.rnt.gov.br  
Av. Gaspar Dutra, sln - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Ctudia/MT 

PORTARIA N° 102/2023 
DATA: 14 de fevereiro de 2023. 
SÚMULA: Nomeia Comissão Peinianente de Licitação 
do Poder Executivo Municipal de Cláudia e Autarquias, e 
dá outras providencias, 

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de 
interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTA.tVIIR KURTEN, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. .1° Nomeia Comisso Permanente de Licitação do Poder Executivo 
Municipal de Cláudia e Autarquias, OS seguintes Servidores Públicos Municipais; 

1 ° - Tania Borges Araujo - Presidente 
2° - Shirley Yitzchetz - Secretária 
3° - Eliane Cenci Membro 
1°  - Eduardo Ramos Toneli - Suplente 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

Art. 3° Ficam -expressamente revogadas todas as disposições contrárias, em 
.*especial a portaria n° 001/2023 de 03 de janeiro de 2023, 

Cláu.jT. 14 .. fevereiro de2023. 

RTEN 
Prefeito Mi nicipal 

REGISTRA-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 



Atenciosamente, 

DAVI S 
Secretário Munici 

ICHER 
de Administração 

Estado de Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Avenida Gaspar Dutra / P-03 - CEP 78540-000 - Centro - Cláudia/MT 

e-mail: a  drnciaudia.mt. gov.br  - Telefone (66) 3546-3100 

Oficio N° 079/2023/ADM Cláudia/MT, 05 de Julho de 2023. 

  

A lima Senhora 
Shirley Yotzchetz 
Pregoeira Oficial 
Cláudia - MT 

Assunto:  AQUISIÇÃO DE PAINÉIS E MATERIAIS DE DIVISÓRIAS PARA MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Prezada Senhora, 

Ao cumprimentá-la, cordialmente, pelo presente, vimos solicitar 
AQUISIÇÃO DE PAINÉIS E MATERIAIS DE DIVISÓRIAS PARA O SETOR DE COMPRAS, 
ARQUIVO E MUDANÇA DAS PRATELEIRAS DO RH PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sendo: 

Código Reduzido: 52 

Fonte de Recurso: 1.500.000000 

Fiscal de Contrato: Tcherles Eliana Deilani. 

Sendo que o que tínhamos para o momento, aproveitamos a 

o oportunidade para reiterar votos de ev- - estima e distinta consideração. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.49910001-04 

Av. Gaspar Outra, n° 787 - Centro - Cláudia/MT 

Lista de compras 

Documento 

  

    

Númer058212023 

Estrutura 

Descrição: 

Data: 03/07/2023 	Situação: Em digitação 	 Valor 	R$ 6.250,00 

1.03.001.0001 GABINETE DO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO. 

AQUISIÇÃO DE PAINÉIS E MATERIAIS DE DIVISÓRIAS PARA O SETOR DE COMPRAS, ARQUIVO E 
MUDANÇA DAS PRATELEIRAS DO RH PARÁ SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Seq. Cod. Agili Código TCE 
	

Itens 	 Unidade 	Quant. Preço estimado Valor total 

58090 	TCEMT0000167 AQUISICÃO DE PAI NEIS E MATERIAIS DE DTVISÕRIAS 
	

Un 	1.00 	R$6.250,0000 	R$6.250,00 

Total: 	R$ 6.250,00 

CLÁUDIA, 7 de Julho de 2023 

tc~1kM3 QOÇÍ\ÇT  
EDUARDO RAMOS TONELLI 

CPF: 066.238.361-36 

  

  

  

  

Data: 07/07/2023 10:01:14 
	

Página: 1 de 

Adm
Linha



RICl'IIIIMOS DI) DIVII.ARCOMERCIOOF DIVISORIAS l:lDA(,SPRODIJFI)S)SERVIÇI)SCL*LSTAF(o:S DA N(YIA FISCAL I1'JDICAIXLAOLADO 

EMISSÃO 30/05/2023 - DEST / REM; Ai. DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA - VALOR TOTAL R$ 23180,00 
NF-e 

N° 000003335 
SÉRIE 001 

I)ATA DE RECEBIMENTo IDENTIFICAÇÃO li ASSINATURA DO RECEBEDOR 

IDI)NTIFICAÇAO 1)0 EMITENTE 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS. 226 -SETOR 

INDUSTRIAL NORTE - CEP:78550-530 - 

SINOP - MT 

TEL: (66)3531-5754 - FAX: (66)3531-5754 

dwilardecoracoes@honnail.com  

DANF 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

1 
1 
II 1 II 

1 II II i11r 
IIII 
liii 
liii 

111111 111111 liii 1 	II 
1111111 

III 
liii 

1 11111 
li 
1 1 111111 111111 

III 

CIIAVI/DEACESS() 

5123 0502 6231 8100 0138 5500 10000033351000170332 0 - ENTRADA   

1SAÍDA 
1 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no sue da Sefaz Autorizadora 

N° 000003335 	n. 1 	/1 
SÉRIE 001 

NATIO/ETA DE OPERAÇÀO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ./RECEB. DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

151230040653022 30/05/2023 13:42:15 
INSCRIÇÃII ESTADO/AI. 

131825577 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TIOS CNPJ ICPF 

02.623.181/0001-38 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

5/MI 	RAJ.ÀO SOCIAl. CM')) CPF DATA DA 1/MISSÃO 

Ai. DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 18.717.47210003-97 30/05/2023 
ENDEREÇO BAIRRO) DISTRITO CM' DATA SAIDA' ENTRADA 

R COLONIZADOR ENIO PI PINO II, 6036 JARDIM UMUARAMA 78558-260 30/05/2023 
MUNiCÍPIO FONE) FAX UF INSCRIÇÃO ESTADIJAL HORA DA SAÍDA 

SINOP (67)3047-6100 MT 139978453 13:41:45 

UPLICATAS 

15~ 001 30/05/2023 	23.180,00 

N'DUPLICATA 	VENC. VALOR N- DUPLICATA 
	VENC 
	

VALOR N' DUPLICA TA 
	

VI)NC 
	 VALOR 5" DUPLICA/A 

	
VENC 

'ALCEI 
IAS!) DE CAI,CIII.IIIX)ICMS VAI/IR DO ICMS ILSSLCÁLC ICM5SIJ13S1 VAI/IR 1X 	ICMS SlIIL.SI VALOR lo/AI. DOS IR/RIU 'OS 

0,00 0,00 0,00 0,00 24.480,00 
VALOR DO FREÍI' VALOR DO SEGURO DESCONTO  OUTRAS DIISP ACESS VALOR DO IPI VALOR TOlA!. DA NOTA 

0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 23.180,00 

RAZÃO SOCIAL 	- - - 	- -- - FRETE POR CONTA 

9- SEM FRETE 

CÓDIGOANTT PLACA DO VEICULO LII) CNPJ/CPF 

ENlSREÇI) MUNICÍPIo DE INSCRIÇÂOESTADUAI. 

(31'ANl'IDADF ESP#CIF MARCA NUMERAÇÃO) PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 

CODIGODO 
P500 /SERV DL/SCRIÇÀ000 PRODUTO) SERVIÇO NCM SH CSUSN CFOP UNI!) QUANT VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

DESCONTO 
VALOR 

l.IQUITX) 
BASE 

CÃLC. ICMS 
VALOR 
1 C.M.S. 

VALOR 
1.1' 1 

ALI 	AS 
ICMi'l 	IPI 

000009 PAINEL DIVILUX UV CINZA CRISTAL 
120X211X35MM 

4418990C 0102 5102 UN 55,0000 250.0000 730.19 13019,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000021 PORTA LAKRA CINZA CRISTAL 
82X2110X35MM 

4418990C 0102 5102 UN 6,0000 220.0000 70.10 1.249,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

000054 PERFIL BATENTE LISO RF2142mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 12,0000 20,0000 12,75 227,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000059 PERFIL BATENTE LISO RF84lrnm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 6,0000 10,0000 3,19 56,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

)00066 PERFIL TE5TEIRO LISO RF211OmmCINZA 7216619C 0102 5102 UN 6,0000 15,0000 4,78 85,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000070 PERFIL TESTEIRO LISO RF 804mm CINZA 7216619( 0102 5102 UN 12,0000 5,0000 3,19 56,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000062 PERFIL TESTEIRO PERFURADO RF211Omm 
CINZA 

7216619C 0102 5102 UN 6.0000 15.0000 4,78 85,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000382 VIDRO CR INCOLOR 4 MM 7005290C 0500 5405 M2 9,7232 238,6045 123,20 2.196,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000024 FECHADURA TUBULAR VOUGA CINZA 8001400C 0500 5405 UN 6,0000 180,0000 57,35 1.022.65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000489 PERFIL DE ALUMINIO TUBO OUAD. 1 1/2X 
0,80 MM 

7604292C 0102 5102 KG 8,0000 170,0000 72.22 1287.78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000473 PERFIL TRAVESSA RF-3600MMCINZA 7216619C 0102 5102 PC 33,0000 45,0000 78,86 1.406,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 

000040 PERFIL TRAVESSA RF1185mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 54,0000 15,0000 43,01 766,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000047 PERFIL TRAVESSA RF 2150mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 5,0000 21,0000 5,58 99,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000027 PERFIL GUIA INFERIOR RF 3000mm CINZA 7216619d 0102 5102 UN 57,0000 30,0000 90,80 1, 619,20 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 

INI/)RMAÇÕI)S COMPLEMENTARES 

Oper:VENDAS-Vend:003-JOAO PEDRO-Cnd.Pag:A VISTA 
EMPRESA OPTNATE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE O APROVEITAMENTO DO 
CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 822,89. CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 
3,55%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123. R$ 3400,00. ICMS recolhido 
antecipadamente por substituicao tributaria. 
Procon-MT Rua Baltazar Navarros, n 567. Bairro Bandeirantes, em Cuiaba. Telefone' 151 

RESI/RVAI)IL ALI FISCO) 

I)A'rA 'IIL)RAOA IMPRESSÃO) 	 RLeiws T(A . wsLw Ip,iILcmas com 1v 



INSCRIÇÃO ESTADO IAI. CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAl. DO SIJBST TRIR 

II)INV IEICAÇA(O IX) IIMI FEN'll' 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS, 226 - SETOR 
INDUSTRIAL NORTE - CEP:78550-530 - 

SINOP - MT 
TEL: (66)3531-5754 - FAX: (66)3531-5754 

divilardecoracoes@hotmail.com  

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 
- SAÍDA 

N°000003358 ti. 1 /1 
SÉRIE 001 

CHAVE DE ACESSO 

5 123 0602 6231 8 100 0138 5500 1000 0033 5810 0017 329 

Consulta de autenticidade no portai nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no site da Sefaz Autorizadora 

1 

NATUREZA DE OPERAÇÃO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ./RECEB. DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

151230049474342 

131825577 

111 111111 111 11 1111 111 111 1111 111 

VENC 
	

VALOR 
	

N DUPLICATA 
	

VENC 
	

VALOR 
	

N DUPLICATA 
	

VENC 
	

VALOR 
	

MI DUPLICATA 
	

VENC. 	 VALOR 

30/06/2023 	6.960.00 

N. DUPLICATA ! 

001  

DUPLICATAS 

RECEBEMOS DE DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA OS PRODUTOS 1 SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

EMISSÃO: 30/06/2023 - DEST. / REM; ARMAC LOCACAO, LOGIS11CA E SERVICOS S.A. - VALOR TOTAL: R$ 6.960,00 
N F-e 
000003358  

SÉRIE 001 
0A IA 1)F RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO ASSINATURA DO RECI1I3IIIXIR 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME  RAiAL) SOCIAl. 

ARMAC LOCACAO, LOGISTICA E SERVICOS S.A. 

CNF.I / CI'I' 

00.242.184/0001-04 

DATA DA EMISSÃO 

30/06/2023 

ENDEREÇO BAIRRO  DISTRITO CEP DATA SAIDA, ENTRADA 

AV MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, 939 CONJ 701 E 702 TORRE TAMBORE 06460-040 30/06/2023 
MI INICIPIO FONE 1 FAX UF INSCRIÇÃO ESTADO /AI. HORA DA SAIDA 

BARUERI (11)3468-3703 SP 206707108111 1505:28 

lAN' WCÃI.CIII.11FX)ICMS VALC)IO 0101CMS BASE CAIU ICMSSUBST VALOS 011ICMSSI fins 'I VALOR FOI 'Ai, DOS I'l11S)I/IVOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 6960,00 

VALOR DO FRETE VALOR IX) 5V/l/So 1 1V/CONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR DO lIS VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,960,00 

TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9-SEM FRETE 

CÓDIGO ANTE PLACA IX) VEICULO UF CNP) / CPF 

I/NDVRI/ÇU MIINICIPIO 051 INSCRIÇÃO F.STADUAI, 

QI AEJTIDADI' 1 	51/ 1.11 MARO A NI/MI/RAÇÃO PESO SRI/tI) PESO LÍQIJ1IX) 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 
CÓDIGO DO 

PROD / SERV. 
. 

DESCRIÇÃO IX) PRODUTO I SERVIÇO NCM / SH CSUSN CFOP UN)D. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

DESCONTO 
VALOR 

LIQUIDO 
BASE 

CÁLC, ICMS 
VALOR 
I.C.M.S. 

VALOR 
I.P.I. 

. ALIQUOTAS 
lÇMSl 	P1 

000013 PAINEL DIVILUX BRANCO MAX 
120X210X3510M 

4418990C 0102 6102 UN 12,0000 250,0000 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000022 FECHADURA TUBULAR VOUGA BRANCA 8301400( 0500 6403 UN 2,0000 180,0000 0,00 36000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000025 PERFIL GUIA INFERIOR RF 3000mm 
BRANCA 

7216619( 0102 6102 UN 16,0000 35,0000 0,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 

000035 PERFIL TRAVESSA RF 3000mm BRANCA 7216619C 0102 6102 UN 8,0000 350000 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 

LI00039 PERFIL TRAVESSA RF 1185mm BRANCA 72166100 0102 6102 UN 12,0000 15,0000 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00043 DOBRADICA LISA 3x2 BRANCA 8302100C 0102 6102 UN 4,0000 10,0000 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000053 PERFIL BATENTE LISO RF 2142mm BRANCO 7216619C 0102 6102 UN 3,0000 20,0000 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000061 PERFIL TESTEIRO PERFURADO RF211Onm 

BRANCO 
7216619C 0102 6102 UN 10000 15,0000 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000065 PERFIL TESTEIRO LISO RF211Omm 
BRANCO 

7216619C 0102 6102 UN 4,0000 15,0000 0,00 60.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

000382 VIDRO ÇR INCOLOR 4MM 7005290C 05006403 M2 2,0000 320,0000 0,00 640,00 0/00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000434 PORTA LAKRA BRANCO MAX- 

820X21 1OX35MM 
4418210C 0102 6102 UN 1,0000 480,0000 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000489 PERFIL DE ALUMINIO TUBO QUAD. 1 1/2X 
0.80 MM 

7604292C 0102 6102 KG 2.0000 152,5000 0.00 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000838 FORRO PVC 8MM 3916200C, 0500 6403 M2 10,0000 98,0000 0,00 980,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

DADOS ADICIONAIS 

FIS 

RUb 

INFORMAÇÔI/S COMPLEMENTARES 

Oper: VENDA S-Vend:003-JOÃO PEDRO-Cnd.Pag:A VISTA 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. PERMITE O APROVEITAMENTO DO 

CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 204,73. CORRESPONDENTE À ALÍQUOTA DE 

3,47%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123 

R$ 1060,00 ICMS recolhido antecipadamente por substituição tributária. PEDIDO DE COMPRA 

187974 COMPRADOR GUSTAVO 

Procon-MT Rua BattazarNavarros, n° 567. Bairro Bandeirantes. em Cuiabá Telefone: 151 

RESERVADO) AO FISCO 

 

1111111 

	

111 

02.623.18110001-38 

DATA/HORA DA IMPRESSÃO' 30/10612023 510531 - ~-VENDAS 
	

SisIcma TUA. O%WW.Ip,O,IC,rwS,c),)fl 0) 



DUPLICATAS 
N'DUPLICATA 	VENC,  VALOR N'DUPLICATA N'DUPLICATA VAi//lI N' DI/I'I.)CA IA VALOR VENC VENC VIINC 

001 	 22/06/2023 	6.630.00 

P.M.C. 
Fis 	 

Rub 

RESERVADO A0 FISCO 

RECEBEMOS DE DIVILAR COMERCIO DE DI VISORIAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOSCONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

OMISSÃO: 22106/2023 - DEST. / REM.: GUARDYAN SEGURANCA DO TRABALHO LTDA - VALOR TOTAL. RS 6.630,00 
NF-e 

O 
 N 000003354 

SÉRIE 001 
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

IDENTIFICAÇAODOEMITENTE 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS, 226 - SETOR 
INDUSTRIAL NORTE - CEP:78550-530 - Vi L 	
SINOP - MT 
TEL: (66)3531-5754 - FAX: (66)3531-5754 

divilardecoracoes@hotmail.com  

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

IIIIII 

.11 

III 
III MI II 11111111 OflU IR 1 1 11H 

CHAVE DE ACESSO 

5123 0602 6231 8100 0138 5500 1000 0033 54100017 1141 
- SAIDA 

N° 000003354 	fl. 
SÉRIE 001 

0-ENTRADA  1  

i / i 
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no sue da Sefaz Autorizadora 

NA rIS/EVA DE OPER/,ÇÀO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQJRECEB. DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE. USO 

151230046998081 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

131825577 

INSCRIÇÃO ESTADUAl. DO SUBST. TRIO. CNPJ 1 CPF 

02.623.181/0001-38 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NOME RAZÃO SOCIAl. 

GUARDYAN SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 

CM') 	LII 

31.075.253/0001-58 

DATA DA EMISSÃO 

22/06/2023 
ENDEREÇO BAIRRO) DISTRITO CEP DATA SAIDA) ENTRADA 

RUA DAS NOGUEIRAS, 1115 ANDAR 03 SALA 02 SETOR COMERCIAL 78550-200 22/06/2023 
MUNICÍPIO FONE) FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA 

SINOP (66)9669-7469 MT 14:37:27 

BASE OECÁI.CIII.OIX)ICMS 

0,00 

VALOR IX) ICMS 

0,00 

J:A 	). X1,. 	.M/),I'}D, 1 

0,00 

',I.OR IX) ICMSSIIIISI 

0.00 

VALOR OTAI. OOSPRCIOIITOS 

6 630.00 
VAI/IR DO FREI) VALOR 

0,00 

Di) SEGURO DESCONTO 

0,00 0,00 

OUTRAS DESP ACESS 

0,00 

VALOR DO IFI 

0,00 

VALOR TOTAl, DA NOTA 

6.630,00 

/ VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9-SEM FRETE 

CÓDIGO ANTI PLACA DO VEICULO UF CNPJ /CPF 

ENDEREÇO MUNICÍPIO 1W INSCRIÇÃO ESTADuAl. 

QUANTIDADE ESP//CW MARCA NUMERAÇÃO I'Eiii) BRUTO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO] SERVIÇOS 

'RUO /SERV 
CÓDIGO DO VALOR 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO NCM 1 5H CSOSN CFOP UNIO. QUANT UNtIÁXIO 
VALOR 

DESCONFO 
VALOR 

LIQUIIX) 
BASE 

CÃLC. ICMS 
VALOR 
LC.M.S. 

VALOR 
P1. 

ALIQUOTAS 
ICMS1 	P1 

000013 PAINEL DIVILUX BRANCO MAX 
120X210X35MM 

4418990( 0102 5102 UN 13,0000 270,0000 0,00 3.510.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

000025 PERFIL GUIA INFERIOR RF3000mm 
BRANCA 

7216619C 0102 5102 UN 11,0000 40.0000 0,00 440,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

000035 PERFIL TRAVESSA RF 3000mm BRANCA 7216619C 0102 5102 UN 6,0000 35,0000 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020039 PERFIL TRAVESSA RF1185mm BRANCA 7216619C 0102 5102 UN 8.0000 20,0000 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

is••33 PERFIL TRAVESSA RF215OmmBRANCA 7216619C 0102 5102 UN 2,0000 40,0000 000 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
01.34 PORTALAKRABRANCOMAX - 

820X21 1OX35MM 
4418210C 0102 5102 UN 2,0000 230,0000 0,00 460.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000022 FECHADURA TUBULAR VOUGA BRANCA 8301400( 0500 5405 UN 2,0000 180,0000 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000053 PERFIL BATENTE LISO RF 2142mm 
BRANCO 

7216619C 0102 5102 UN 4,0000 30,0000 0,00 120.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

000058 PERFIL BATENTE LISO RF 841mm BRANCO 7216619C 0102 5102 UN 2,0000 20,0000 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000065 PERFIL TESTEIRO LISO RF211Omm 

BRANCO 
7216619C 0102 5102 UN 2,0000 20.0000 0,00 40,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

000069 PERFIL TESTEIRO LISO RF8O4mm 
BRANCO 

7216619C 0102 5102 UN 4.0000 10,0000 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000061 PERFIL TESTEIRO PERFURADO RF 
2110mm BRANCO 

7216619C 0102 5102 UN 2.0000 20,0000 0,00 40,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

000025 PERFIL GUIA INFERIOR RF 3000mm 
BRANCA 

7216619( 0102 5102 UN 160000 40,0000 0,00 640,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

000043 DOBRADICA LISA 3x2 BRANCA 8302100C 0102 5102 UN 40000 10,0000 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000489 PERFIL DE ALUMÍNIO TUBO QUAD 11/2 X 

0.80 MM 
7604292C 0102 5102 KG 1 5000 300,0000 0.00 450,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Oper:VENDAS-Vend:003-JOÃO PEDRO-Cnd.Pag:A VISTA 
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE O APROVEITAMENTO DO 
CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 216,18. CORRESPONDENTE À ALIQUOTA DE 
3,47%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123. 
R$ 400,00. ICMS recolhido antecipadamente por substituição tributária. 
Procon-MT Rua Baltazar Navarros, n° 567, Bairro Bandeirantes, em Cuiabá. Telefone: 151 

DArÁ / HORA DA IMPRESSÃO 22,06/2023 14:3730- I.I.ME,, VENDAS 
	

TOA - w,i.R,,., lOs)' E, 



DUPLICATAS 
N. DUPLICATA  VENC. VALOR VENC, VALOR N- DUPLICATA VENC VALOR N'DUPLICATA VENC. VALOR N'DUPLICATA 

001 	 4/06/2023 	21.480,00 

RESERVA)))) AI) FISCO 

RECEBEMOS DE DIVILAS COMERCIO I)E DIVISOR IAS I. roAos 'RIlDIJiOS SER VIÇOS CIINSÍ ANTES DA NOTA FISCAL INI)ICAIX]AUI.AIB) 

EMISSÃO: 14/06/2023 - DEST 	REM. MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVIÇOS PUBLICOS - VALOR TOTAL RS 21 480,00 
NF-e 

N° 000003346  
SÉRIE 001 

T 	 N1 DAA DE RECEBIMEO IOI.NIFICAÇÀII 	ASSINA 	DORIS FISI/IXIR T 

IDENTIFICAÇAODOEMITENTE 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS, 226 - SETOR 

INDUSTRIAL NORTE - CEP:78550-530 - 

SINOP - MT 
TEL:(66)353I-5754- FAX: (66)3531-5754 

divilardecoracoes@hotmail.com  

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0-ENTRADA 
- SAIDA 

N°000003346 	fl. 
SÉRIE 001 

1 

1 

DA 

/ 

1 

liii 

111 

1 
1 

IU 
CHAVE DE ACESSO  

512306026231 8100 0138 5500 10000033461000170798 

ConsuItadeautentIcIdadeflopoDal nacIonaldaNFe 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no sue da Sefaz Autorizadora 

NATIIREZA DE OPERAÇÃO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ./RECEB. DE TERCEIROS 

I'I)IFISICOLO DE AUTORIZAÇÃO DE 115(1 

151230044607596 
INSCRIÇÀOESTAOIJAI 

31825577 

INSCISIÇAOESTADUAI. IX)SUBST TRIR CNIS/CPF 

02.623.181/0001-38 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME 1 RALÃO SOCIAL 

MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SER VICOS PUBLICOS 

CNPJ / CPF 

00.489.82810104-60 

DATA DA EMISSÃO 

14/06/2023 

ENDEREÇO BAIRRO /DISTRITO CEP DATA SAIDA/ENTRADA 

AVENIDA VEREADOR JUL1ANO DA COSTA MARQUES, 99 CENTRO POLITICO ADMI 78049-937 1410612023 

MI,INICIPIO FONF / FAX IIF INSCRIÇÃO ESTADI IAI I ORA DA SAIDA 

CUIABA (65)3911-7301 MT 08:58:08 

BASE DE CALCUlO IX) ICMS VALOR DO ICMS BASE CÁLC ICMS SUBST VALOR [10 ICMS SUISST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS, 

0,00 0,00 0,00 0,00 21 480,00 

VALOR DO FRIO V VALOR IX) SEGURO DIFSCI)NTII OUTRAS DESP ACESS VALOR IX) EI VALOR TOTAl, DA NOTA 

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.480,00 

RAZÃO SOCIAl FRETE POR CONTA 

9- SEM FRETE 

CÓDIGO ANTE PLACA IX) VEÍCULO LIF CNPJ/CPF 

ENDEREÇO MUNICÍPIO DE INSCRIÇÃO ESTADUAl. 

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO /SERVIÇOS 

COOIOO DO 
FRUO /SERV. DESCRIÇÃO DO PRODUTO /SERVIÇO NCM / 5H CSOSN CEDE UNID Q'JANE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
DESCONTO 

VALOR 
lIQUIDO 

BASE 
CÀI.C. ICMS 

VALOR 
I.C.M.S. 

VALOR 
P1. 

ALIQUOTAS 
ICMS 	IPI 

000009 PAINEL DIVILUX UV CINZA CRISTAL 
120X21 1X35MM 

4418990( 0102 5102 IJN 47,0000 250,0000 0.00 11.750,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

000021 PORTA LAKRA CINZA CRISTAL 
82X2110X35MM 

4418990C 0102 5102 UN 6.0000 300.0000 0,00 1'8w'00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

000024 FECHADURA TUBULAR VOUGA CINZA 8301400( 0500 5405 UN 6,0000 150,0000 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000027 PERFIL GUIA INFERIOR RF 3000mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 80,0000 34,0000 0,00 2040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

)00040 PERFIL TRAVESSA RF 1185mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 40,0000 20,0000 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000047 PERFIL TRAVESSA RF 2150mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 6,0000 25,0000 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000050 PERFIL BAGUETE RF 1185mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 16,0000 6,0000 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000054 PERFIL BATENTE LISO RF 2142mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 12,0000 20,0000 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000059 PERFIL BATENTE LISO RF 841mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 6,0000 10,0000 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000062 PERFIL TESTEIRO PERFURADO RF 
211Ornm CINZA 

7216619C 0102 5102 UN 6,0000 143333 000 86.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

000066 PERFIL TESTEIRO LISO RF 21 lOmm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 6,0000 150000 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000070 PERFIL TESTEIRO LISO RF 804mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 12,0000 10,0000 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000074 PERFIL BAGUETE LEITO RF 1185mm CINZA 7216619C 0102 5102 UN 16,0000 8,0000 0.00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

000382 VIDRO CR INCOLOR 4 MM 7005290C 0500 5405 M2 4,8616 238,6045 0,00 1160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000473 PERFIL TRAVESSA RF-3600MMCINZA 7216619C 0102 5102 PC 28,0000 35,0000 0,00 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000489 PERFIL DE ALUMINIO TUBO QUAD 11/2 X 

0,80 VIM 
7604292C 0102 5102 KG 

- 	- 
 6,0000 180,0000 0,00 1 080.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMI'LEMENI'AR//S 

Oper:VENDAS-Vend'003-JOÃO PEDRO-Cnd Pag A VISTA 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE O APROVEITAMENTO DO 

CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 673,87. CORRESPONDENTE À ALIQUOTA DE 

3,47%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123. R$ 2060,00. ICMS recolhido 

antecipadamente por substituição tributária. 

Procon-MT Rua Baltazar Navarros, n° 567, Bairro Bandeirantes, em Cuiabá, Telefone: 15 1 

ISA) A LUiSA DA IMPRESSÃo 455002.10555 1$.1 S,r,,, VENDAS 	 Sislenla rUA - www Igas,sIcmas -N 



AMPUPLICATAS
N'DUPLICATA 

001 	 03/07/2023 

VENC. VALOR 
	

N- DUPLICATA 
	

VENC. 	 VALOR 
	

N'DUPLICATA 
	

VENC 
	

VALOR 
	

NDUPLICATA 
	

VENC. 

4.900.00 

RESERVADO AI) FIS 

 
RI'CI..IIEMIIS DE I)IVS.AR  COMERCIO IS I.IIVISORIAS I.TOMES I'RUDIrrIIS 1 SI/SVlÇ(I%CIINsÍANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOLADO 

EMISSÃO 03/07/2023 - DEST IREM: INSTITUTO DE GESTÃO DE POLITICAS PUBLICAS - VALOR TOTAL R54900.00  NF-e 
N° 000003362 

SÉRIE 001 

 

DA IA DE RECERIMI/N'IÍ 
	

IDENTIFICAÇÃO l/ ASSINATURA DIIRECEBEIXJII 

 

     

     

SSNTWICAÇAO DO EMITENTE 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS, 226 - SETOR 
INDUSTRIAL NORTE - CEP:78550-530 - 
SINOP-MT 
TEL: (66)3531-5754 - FAX: (66)353-5754 

divllardecoracoes@hotmall.com  

DANE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

O - ENTRADA 
1 -SAIDA 

N° 000003362 	n. 
SERIE 001 

1 

i 

DA 

/ i 

CHAVE D: ACE 'o 

5123 0702 0231 81000138 5500 	000 0033 62100017 1570 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.brlportal 

ou no site da Sefaz Autorizadora 

SATuRE/A 1)1 	IIE RAÇÃO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ./RECEB. DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AIITORIZAÇAO 131; USO 

151230050162057 
INSCRIÇÃO ESTADUAL. 

131825577 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SIJBST. TRIB. CEPO FCPI' 

02.623.181/0001-38 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NOME 'RAZÃO SOCIAL 

INSTITUTO DEGESTAO DE POLITICAS PUBLICAS 

CNPJ ICEI' 

30.994.499/0001-60 

DATA DA EMISSÃO 

03/07/2023 
ENDEREÇO BAIRRO! I)ISIRIT() CEP DATA SAIDA, ENTRADA 

RUA FREI GASPAR, 3191 SALA 02 CIDADE NAUTICA 11350-000 03/07/2023 
MIINICIPIO FONE FAX III' INSCRIÇÃO ES ADUAI 1/ORA DA SAIDA 

SAO VICENTE (11)9164-9313 SP 16:23:15 

RASE DE CALCULO IX.) ICMS VALOR Dl) ICMS RASE CAI.0 ICMS SIJEST VALOR DO ICMS SIIISST VAI/IR TOTAl. 1)05 PRODISIIS 

0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00 
VALOR Di) FRETE VALOR 1)0 SEIjURO DESCI)NIII LEITRAS 01/SE ACUDi VALOR IX) lEI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RALÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9- SEM FRETE 

CÓDIGO ANTE PLACA IX) VEÍCULO UE CNPJ /CPF 

ENDEREÇO MUNICÍPIO 1  INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO 

DADOS DO PRODUTO/ SERVIÇOS 
CÓDIOO DO 
'RUO ISERV 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 1 SERVIÇO NCM ISH CSOSN CEDI' UNS). QUAWr 
VALOR 

IJNITÃRIO 
VALOR 

DESCONTO 
VALOR 

LÍQUIDO 
BASE 

CÁLC ICMS 
VALOR 
IC.M.S. 

VALOR 
I.P.1. 

ALIQUOTAS 

ICMS LEI 

000013 PAINELOIVILUX BRANCO MAX 
120X210X351010 

4418990C 0102 6102 UN 13,0000 250,0000 0,00 3.250,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

000025 PERFIL GUIA INFERIOR RF 3000mm 
BRANCA 

7216619C 0102 6102 UN 8,0000 25,0000 0.00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000030 PERFIL GUIA INFERIOR RF 2150rnm 
BRANCA 

7216619( 0102 6102 UN 8,0000 25,0000 0.00 200,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

)00033 PERFIL TRAVESSA RF215Onm BRANCA 7216619( 0102 6102 UN 10,0000 25,0000 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000434 PORTA LAKRA BRANCO MAX- 

820X21 1OX35MM 
4418210C 0102 6102 UN 2.0000 500,0000 0.00 1 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 

151') )RMAÇÕES C(IMI'I.EMENTARES 

OperVENDAS-Vend:003-JOÃO PEDRO-Cnd.Pag:A VISTA 
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE O APROVEITAMENTO DO 
CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 169,05 CORRESPONDENTE À ALÍQUOTA DE 3,45%, 
NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123. 
POLICLINICA MENINO JESUS. 

Procon-MT Rua Baltazar Navarros, no 567, Bairro Bandeirantes, em Cuiabá. Telefone: 151 

DAI A 1/lIRA ISA IMPRESSÃO IIIE7I2III3 1025 lo .1 oo,,o. VEM IAS 	 SI-Soma 11 A ' -- lgas,sIonlas comhi 



!0I 	 18/05/2023 	II 350.00 

N'DUPLICATA 

UPLICATAS 
VALOR E' DUPLICATA 

	
VENC. 	 VALOR 

	
N'DUPLICATA 
	

VENC 
	

VALOR 
	

N"DLU'LIC ATA 
	

VENC 
	

VALOR 

RECEBEMOS Oh DIVILAN COMJIRCIODE OIVISORIAS LIDA OS PRODUTOS/ SERVIÇOSCONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO At)LADO 

EMISSÃO: 18/05/2023 - DEST. / REM.: SI' SOLUCAO TRANSPORTES LOGISTICA LTDA - VALOR TOTAL: R$ 11,350.00 
NF-e 

10 000003329 
SÉRIE 001 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS. 226 - SETOR 
INDUSTRIAL NORTE - CEP:78550-530 - 
SINOP - MT 
TEL: (66)3531-5754 'FAX: (66)3531.5754 

divllardecoracoes®hotinall.com  

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0-ENTRADA 
1-SAIDA 

1 

DA 

CHAVE OEACESS() 

5123 0502 623 1 81000138 5500 1000 0033 2910 00169965 

Consulta de autenticidade no portai nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no alIe da Sefaz Autorizadora 

N° 000003329 	ti. i 	/j 
SERIE 001 

NATUREZA DE OPERAÇÃO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ./RECEB. DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

151230037625577 18/05/2023 16:32:04 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

131825577 

NSL'RIÇÂOESTAO(JAI. IX)SUBST TRIB CNPJ/CPF 

02623.181/0001-38 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NO MI 	RÃ//tI' SI SiAl 

ST SOLUCAO TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 

CNPJ / CPF 

13327196/0001-75 

DATA DA EMISSÃO 

1 810512023 
INDERFÇO BAIRRO / DISTRITO CO' DATA SAIDA / ENTRADA 

R DAS SAMAMBAIAS, 1163 SETOR INDUSTRIAL SUL 78557-480 18/05/2023 
MIJNIdDO FONE /FAX 11h INSCRIÇÃOESTADUAI. IIORADASAIOA 

SINOP (66)9903-0505 MT 137078820 16:32:58 

'ALCULO DO IMPOS 
SASIIDE CAI .CIII,IIIXIICMS VALOR IXIICMS BASFCÃI.L' ICMS5III3SI VAI/til IXIICMSSIJBS't VAI.OR1/1TALIX)SP000ITI/s 

0,00 0,00 0,00 0,00 11350,00 
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS OESP ACESS VALOR DO lEI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.350,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RÃ/AO SOCIAl. FRETE POR CONTA 

9- SEM FRETE 

C(IOICIO ANTI' PLACA DO VEICULO 1/E CNPJ ICPF 

ENDEREÇO MUN1CIPIO Oh INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESP8CIE MARCA NUMERAÇÃO PESOW1IYFO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO /SERVIÇOS 
'Õ 00 DO 

CDI /SERV 
EWNVRIÇÃOIXI PRODUTO/SERVIÇO NCM / SEI CSOSN CFOP UNIO, QUANI' 

VALOR 
URCO 

VALOR 
DESCONTO 

VALOR 
LIQUIDO 

RASE 
CÃLC CMI 

VALOR 
LC,M.S. 

VALOR IP  ALQUOTAS 

LCMS1 	IPI 

000016 PORTA LAKRA AREIA JUNDIAI 
820,2110X351010 

4418990C 0102 5102 UN 2,0000 500,0000 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000018 PAINEL DIVILIJX AREIA JIJNDIAI 
120X210X35MM 

4418990C 0102 5102 UN 17,0000 250,0000 0,00 4250,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

000026 PERFIL GUIA INFERIOR RF 3000mm PRETA 7216619C 0102 5102 UN 21,0000 39,0000 0,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000037 PERFIL TRAVESSA RF3000mm PRETA 7216619C 0102 5102 UN 11,0000 40,0000 0,00 440,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 
P00038 PERFIL TRAVESSA RF118SmmPRETA 7216619C 0102 5102 UN 19,0000 19,0000 0,00 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
00000 PERFIL TRAVESSA RF215OmmPRETA 7216619C 0102 5502 UN 2,0000 30,0000 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000382 VIDRO CR INCOLOR 4 MM 7005290C 0500 5405 M2 6,0000 290,0000 0,00 1 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000489 PERFIL DE ALUMINIO TUBO QUAD 11/2 X 

0,80 MM 
7604292C 0102 5102 KG 2,5000 160,0000 0.00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000835 FORRO DE PVC BRANCO 3916200C 0500 5405 102 24,0000 95,0000 0,00 2,280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Oper: VENDAS-Vend:00I -VENDEDOR PADRAO-Cnd. Pag:A VISTA 

EMPRESA OPTNATE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE O APROVEITAMENTO DO 
CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 402,92. CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 
3,55%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123, 
Procon-MT Rua Baltazar Navarros, n 567, Bairro Bandeirantes, em Cuiaba. Telefone: 151 

RESERVADO AO FISCO 

  

DA IA 1 HORA DA IMPRESSÃO-  0W7I2023 07-32,13. U,tr,t, VENDAS 
	

Sistema TUA. www ipas,,lenla, c,,m 1w 



UPLICATAS  
N- DUPLICATA VENC. VALOR 

08/05/2023 	7.200.00 

N'DUPLICATA 
	

VENC 
	

VALOR 
	

N'DUPLICATA 
	

VENC 
	

VALOR 
	

N'DUPLICATA 
	

VENC. 	 VALOR 

RESIRVAIXI AO FISCO 

RECEBEMOS DE DIVILAR COMERCIO DE DIV1SORIAS LTDA OS PRODUTOS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

EMISSÃO' 05/05/2023 - DEST / REM: S& SER VICE LTDA - VALOR TOTAL: RS 7.200,00 
NF-e 

N° 000003319  
SÉRIE 001 

I)ATA DE RECIS3IMENE(' IOEN'rIFIcAÇÃo E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

IIR/NIII"ICAÇAO XI EMITENTE 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS. 226 - SETOR 
INDUSTRIAL NORTE - CEP:78550-530 - 

p 	 SINOP - MT 
TEL' (66)3531-5754 - FAX (66)3531-5754 

duvllardecoraçoes@hotmall com 

DANF 
DOCUMENTO AUXILIARDA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0-ENTRADA 
- SAIDA  

N° 000003319 	fl. 
SÉRIE 001 

1 

2 

1 
II 1 1 1 111111 

111111 ii 	II 
1111111111 

III 1 1 1 liii 
liii 

CHAVE DE ACESSO 

512305026231 81000138 5500 10000033 1910 0016 9381 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ouso site da Sefaz Autorizadora 

NATUREZA DE OPERAÇÃO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ./RECEB. DE TERCEIROS 

I'R(.ITI)COLII 011 AIJT(IRIZAÇÃO DE LISO 

151230034483507 
INSCRIÇÃO ESTADuAL 

131825577 

INSCRIÇÃO ESTADUAL IX) SIJBST TRTE CRI') CPF 

02.623.18110001-38 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
N()MML / RAZÃO SOCIAL 

S8 SERVICE LTDA 

CNP) /CPF 

10.757.539/0001-43 

DATA DA EMISSÃO 

08/05/2023 
ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA, ENTRADA 

R DOS CAJUEIROS, 399 SALA 205 SETOR RESIDENCIAL NO 78550-366 08/05/2023 
MI ~PIO FONE/FAX 1W INSCRIÇÃOESTAIXJAL I-IORADASAIDA 

SINOP (66)9619-2289 MT 133713016 10:10:32 

BASE. DE CÃI.Cl/I.O DO ICMS VALOR DO ICMS ISASECAI.0 ICMS SURST VALOR IX) ICMS 5L1BST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR IXI P1 VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 

FRETE In* CONTA 

9-SEM FRETE 

UI'IDI(EIANTL PLACA IXIVEICIS.O 1W CNP) /CPF 

ENI)I'REÇ)l MI/NICIPIO II IN'/CRIÇÂOES'I AIS AI 

QUANTIDADE ESP9CIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO / SER VICOS 
CÓDIGO DO 

ERGO. SERV. 
TS"RQIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM / SH CSOSN CFOP UNID. QUANT 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
DESCONTO 

VALOR 
I.ÍQUIIX) 

BASE 
CÁLC. ICMS 

VALOR 
1 C.M.S 

VALOR 
I.P.1. 

ALÍOUOTAS 
ICMS] 	IPI 

000382 VIDRO CR INCOLOR 4MIM 7005290( 0500 5405 M2 1,0000 250,0000 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 

000073 PERFIL BAGUETE LEITO RF 11 85m 
BRANCO 

7216619C 0102 5102 UN 4.0000 8,5000 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

000049 PERFIL BAGUETE RF llSSmm BRANCO 7216619C 0102 5102 UN 4,0000 8,0000 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000489 PERFIL DEALUMINJO TUBO 0UAD 1 1/2X 
0,80 MM 

7604292C 0102 5102 KG 2.0000 190,0000 0,00 380,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

,é-33 PERFIL TRAVESSA RF215On,mBRANCA 7216619C 0102 5102 UN 1,0000 20,0000 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"0039 PERFIL TRAVESSA RF1185mm BRANCA 7218619( 0102 5102 UN 12,0000 22,0000 0,00 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000035 PERFIL TRAVESSA RF 3000mm BRANCA 7216619C 0102 5102 UN 8,0000 35,0000 000 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000434 PORTALAKRABRANCOMAX - 
820X21 1OX35MM 

4418210C 0102 5102 UN 1.0000 245.0000 000 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000022 FECHADURA TUBULAR VOUGA BRANCA 8301400( 0500 5405 UN 1,0000 180,0000 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000043 DOBRADICA USA 3x2 BRANCA 8302100C 0102 5102 UN 2,0000 20,0000 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000065 PERFIL TESTEIRO LISO RF211Omm 
BRANCO 

7216619C 0102 5102 UN 1,0000 20,0000 000 20,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

000069 PERFIL TESTEIRO LISO RF 804mm 
BRANCO 

7216619C 0102 5102 IJN 2.0000 5.0000 000 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

000061 PERFIL TESTEIRO PERFURADO RF 
21 lOmm BRANCO 

7216619C 0102 5102 UN 1.0000 20,0000 000 20,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

000053 PERFIL BATENTE LISO RF2142mm 
BRANCO 

7216619C 0102 5102 UN 2.0000 25.0000 000 50,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

000058 PERFIL BATENTE LISO RF 841mm BRANCO 7216619C 0102 5102 UN 1,0000 15,0000 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000835 FORRO DE PVC BRANCO 3916200C. 0500 5405 M2 20.0000 99,0000 0.00 1.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 

INI'l IVMAÇÔIAC/)M/'I.EM/IN'l'AI4JIS 

OperVENDAS-Vend:001 -VENDEDOR PADRAO-Cnd PagA VISTA 
EMPRESA OPTNATE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE O APROVEITAMENTO DO 
CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 240,33. CORRESPONDENTE À ALIQUOTA DE 
3.55%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123. R$ 430,00. ICMS recolhido antecipadamente 
por substituição tributária. 
Procon-MT Rua Baltazar Navarros, n° 567, Bairro Bandeirantes, em Cuiabá. Telefone: 151 

DA IA) IIORA DA IMPRESSÃO IR,55/2023 10' 1536. Uouá,io VENDAS 
	 S,oc,o TUA - wow.lpoiom.com  lo 



IDENTIFICAÇÃO IX) INTENTE 

DIVILAR COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 

RUAS DAS IPOMEIAS. 226 - SETOR 
INDUSTRIAL NORTE -CEP:78550-530 - 

TEL:(66)353 1-5754 - FAX: (66)353-57
PT  

54 
divtiardeeoracocs@hotrnatl.com  

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 
CIIAVI 	)I AU 111 1  

5123 0502 6231 8100 0138 5500 10000033 1910 0016 9381 0-ENTRADA 

N° 000003319 	fi. 
SÉRIE 001 

1  

2 /2 Consulta de autenticidade no portal nacionalda NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no alIe da Sefaz Autorizadora 
NAWREZA DE OPERAÇÃO 

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ./RECEB. DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE lisO 

151230034483507 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

131825577 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SIJBST TRIB. CMI') /CPF 

02.623.181/0001-38 

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO /SERVIÇOS 

P1100. /SERV. 
cóDtoo DO VALOR 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO /SERVIÇO NCM /511 CSOSN CFOP UNIu. QUANT UNITÁRIO 
VALOR 

DESCONTO 
VALOR 

LIQUIDO 
BASE 

CÁLC, ICMS 
VALOR 
LC.M.S. 

VALOR 
LPL 

ALIQUOTAS 

ICMS 1 	u'i 
000013 PAINEL DIVILUX BRANCO MAX 

120X210X35MM 
4418990C 0102 5102 UN 13,0000 260,0000 0,00 3380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 	0,00 



DI VILAR DIVISÓRIAS 
DIVISÓRIAS / FORRO PVC / PERSIANAS/ PORTAS SANFONADAS / 

BOX PARA BANHEIROS. 

Fone: (66) 3531-5754 (66) 9-9975-1033 (66) 9-9919-2450 

RUA DAS IPOMÉLAS, 226- SETOR INDUSTRIAL NORTE - CEP 78.550-530 - SINOP - MT 

Vendedor 	 003 -JOÃO PEDRO 

Cond.Pagto 	: 00 	. A VISTA 
Orcamento 

Nr. Documento... 0000174 
Data Emissão 	 30/06/2023 

Horas Emissao 	 08:59:14 
.1 

-1  Informações do Cliente 1 
Cliente: 	C00412 - MUNICIPIO DE CLAUDIA - Razao Social: MUNICIPIO DE CLAUDIA 
Endereço: AVENIDA GASPAR DUTRA n°: S/N Bairro: CENTRO 	 Cidade: CLAUDIA Estado: MT 

Telefone: 	/ 	 CGC: 01310.499/0001-04 	Insc.Est.: ISENTO 	Cep: 78540-000 

Esse Orçamento é Valido por 15 dias No deixe de nos procurar antes de fechar qualquer Orçamento 

Produto Descrição do Item Quant. VIr Unitário VIr Total 

000489 PERFIL DE ALUMINIO TUBO QUAD. 11/2 X 0,80 MM 2,00 179,50 359,00 
000078 PERFIL BAGUETE RF 1185mm PRETO 7,00 6,00 42,00 

PERFIL BAGUETE LEITO RF 1185mm PRETO 7,00 7,00 49,00 .000048 
000029 PERFIL GUIA INFERIOR RF 2150mm PRETA 22,00 25,00 550,00 
000037 PERFIL TRAVESSA RF 3000mm PRETA 30,00 35,00 1.050,00 
000026 PERFIL GUIA INFERIOR RF 3000mm PRETA 40,00 30,00 1.200,00 
000018 PAINEL DIVILUX AREIA JUNDIAI 120X210X35MM 12,00 250,00 3.000,00 

Serviços: 0,00 	Produtos: 	6.250,00 Total Bruto: 6.250,00 

Total Desconto: 0,00 
Obs.: 

Total Liquido: 6.250,00 

Desdobramento das Duplicatas 

Número 	Data Vencto. 	Valor Paga 
SINOP, 30 de junho de 2023 

0000174-1 30/06/2023 	6.250,00 Não 
MUNICIPIO DE CLAUDIA 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Avenida Gaspar Dutra, s/n° - CEP 78.540-000 - Fone: 3546-1250 - Cláudia - W. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO no 03112023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAINÉIS E MATERIAIS DE DIVISÓRIAS PARA MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inc. II, da Lei Federal n° 8.666/93. 

CONTRATADA: DIVILAR COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS LTDA 
CNP3: 02.623.181/0001-38 
End.: Rua Das Ipoméias, no 226, Setor Industrial Norte, Sinop/MT, CEP: 78.550-530. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.250,00 (Seis mil e duzentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: 30 (Trinta) dias. 

HOMOLOGO. 

 

 

Cláudia - MT, 07 de Julho de 2023. 

 

AL MIRKUR EN 
Prefeito Municip;I 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3 100- Cláudia-MT. 

CONTRATO N° 077/2023 

Por este instrumento particular, de um lado, a empresa DIVILAR COMÉRCIO 
DE DIVISÓRIAS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.623.181/0001-38, end.: Rua Das Ipomélas, n° 226, 
Setor Industrial Norte, Sinop/MT, CEP: 78.550-530, neste ato representada pelo seu sócio 
proprietário, Gilmar Bard, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob n° 667.351.579-15, , residente 
e domiciliado na cidade de Sinop-MT, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e, de 
outro lado, o MUNICÍPIO DE CLAUDIA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF 
sob n° 01.310.499/0001-04, com sede na Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro, nesta cidade, neste ato 
representada pelo Prefeito Municipal, Sr°, ALTAMIR KURTEN brasileiro, agente político, portador 
da Cédula de Identidade N° 1815705 SSP/MT e inscrito no CPF: N° 403.786.169-00, doravante 
denominado simplesmente CONTRATANTE, têm como justa e contratada as cláusulas especificas a 
seguir, e regulamentada pela Lei Federal n° 8.666/93. 

1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FINALIDADE 
1.1 - O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE PAINÉIS E MATERIAIS DE DIVISÓRIAS 
DEVIDAMENTE INSTALADOS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, CÓDIGO DO TCE 0000167, conforme Dispensa de Licitação n° 031/2023, 
conforme quantidades e especificações descritas abaixo: 

• Perfil de Alumínio tubo quadrado 1 1/2 x 0,80 MM - 2UN - R$ 179,50 total: R$ 359,00 
• Perfil Baguete RF 1185mm Preto —7 UN - R$ 6,00 total: R$ 42,00 
• Perfil Baquete Leito RF 1185 mm Preto - 7 UN - R$ 7,00 total: R$ 49,00 
• Perfil Guia Inferior RF 2150 mm Preto - 22 UN - R$ 25,00 total: R$ 550,00 
• Perfil Travessa RF 3000 mm Preto - 30 UN - R$ 35,00 total: R$ 1.050,00 
• Perfil Guia Inferior RF 3000 mm Preto - 40 UN - R$ 30,00 total: R$ 1.200,00 
• Painel areias Jundiaí 12x210x35mm - 12 UN - R$ 250,00 total R$ 3.000,00 

TOTAL: R$ 6.250,00 (Seis mil e duzentos e cinquenta reais). 

2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO 
2.1 - O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, contados da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado no interesse das partes, até o máximo permitido em Lei. 
2.2 - Havendo interesse entre as partes, o presente contrato poderá ser prorrogado, mediante Termo 
Aditivo, até o máximo permitido em Lei. 
2.3 - Os produtos adquiridos deverão ser entregues no prazo máximo de até 05 (Cinco) dias após a 
expedição da solicitação ou da ordem de fornecimento. 

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 - Receberá a CONTRATADA pela contratação contida Cláusula Primeira, a importância total de fl 
6.250.00 (Seis mil e duzentos e cinauenta reais).  
3.2 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após emissão da referida Nota Fiscal. 
3.3 - O valor do contrato é fixo e irreajustável durante sua vigência, salvo por motivos de alteração na 
legislação econômica do país, que autorize a correção nos contratos com a administração pública. 
3.4 - No caso de prorrogação do prazo deste contrato, o mesmo poderá ser reajustado de acordo com 
interesse das partes. 

4.0 - CLÁUSULA QUARTA - DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
4.1 - A presente contratação prescinde de licitação, visto que dentro dos limites previstos na Lei Federal 
n° 8.666/1993. 

Prefeitura Municipal de Cláudia 

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 

Av. Gaspar Dutra, sln° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

5.0 - CLÁUSULA QUINTA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL A ESTE CONTRATO E AOS CASOS 
OMISSOS. 
5.1 - As partes declaram-se sujeitas às disposições da Lei Federal 8.666/93 e todas as suas alterações, 
que será aplicada em sua plenitude a este Contrato, bem como aos casos omissos resultantes desta 
pactuação. 
5.2 - Aplica-se, ainda, subsidianamente, as normas do Código Civil e leis complementares, inerentes ao 
caso. 

6.0 - CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO 
6.1 - O presente instrumento poderá ser rescindido por iniciativa de qualquer uma das partes, mediante 
notificação de, no mínimo, 30 (trinta) dias de antecedência. 
6.2 - Constituem motivos para rescisão sem indenização: 
6.2.1 - o descumprimento de qualquer das cláusulas deste Contrato; 
6.2.2 - o cometimento reiterado da falta de sua execução; 
6.2.3 - o falecimento do contratado; 
6.2.4 - razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, devidamente justificado 
pela máxima autoridade da Administração e exarada no processo administrativo a que se refere o 
Contrato; 
6.2.5 - ocorrência de caso fortuito ou força maior, regularmente comprovada impeditiva da execução 
do contrato. 
6.3 - E direito da Administração, em caso de rescisão administrativa, usar das prerrogativas do art. 77 
da Lei 8.666/93. 

7.0 - CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES 
7.1 - DA CONTRATADA: 
a) entregar os produtos instalados nas especificações contidas neste Contrato; 
b) pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre o 
fornecimento dos produtos; 
c) manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação; 
d) aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários 
no quantitativo do objeto deste contrato, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
contratado; 
e) fornecer os serviços contratados, no preço, prazo e forma estipulados na proposta inicialmente 
apresentada; 
f) fornecer o produto de boa qualidade, dentro dos padrões exigidos no presente termo; 

7.2 - DO CONTRATANTE: 
7.2.1 - Cumprir todas as Cláusulas contratuais. 

8.0 - CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES 
8.1 - Pela inexecução total ou parcial deste contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, 
aplicar ao CONTRATADO as seguintes sanções: 
8.1.1 - advertência; 
8.1.2 - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura 
Municipal de Cláudia/MT, por prazo não superior a 2 (dois) anos. 

9.0 - CLÁUSULA NONA - DOS RECURSOS ORÇAM ENTARIOS 
9.1 - Os recursos para o pagamento deste contrato serão oriundos dos recursos próprios do 
CONTRATANTE, e serão empenhados globalmente na seguinte dotação orçamentária: 

(52) 03.001.04.122.0002.2005/3390.30.00 - Secretaria Municipal de Administração - Material de 
Consumo - FONTE 1.500.0000000. 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

10.0 - CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO 
10.1 - O foro da Comarca de Cláudia, Estado de Mato Grosso, é o competente para dirimir eventuais 
pendências acerca deste contrato, na forma da lei nacional de licitação, art. 55, § 20. 

11.0 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES FINAIS 
11.1 - Este contrato sujeita-se ainda às Leis municipais inerentes ao assunto. 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma, na presença de duas testemunhas. 

Cláudia - MT, 11 de Julho de 2023. 
ALTAMIR 	Assinado deforma 

digital por ALTAMIR 

KU RTEN:40 KURTEN:40378616900 
Dados: 2023.07.17 

378616900 1539:30-04'00' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Altamir Kurten 
CONTRATANTE 

GILMAR 	 Assinado de forma digital por 
GILMAR BARD:66735157915 

BARD:667351 57915 Dados: 2023.07.11 1056:34 -0400' 

DIVILAR COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS LTDA 
Gilmar Bard 

CONTRATADA 

TAINA DE Assinado de forma 
digital por TAINA DE 

TESTEMUNHAS: SOUZA:056 SOUZA:05637148163 
Dados: 2023.07.17 

37148163 1335:30 -04'00' 

Nome: TAINA DE SOUZA 
CPF: 056.***.481** SABRINA DE Assinadodeforrna 

digital por SABRINA 
MARCHI 	DEMARCHI 

BOcK:061 60 "Oc':061606071 89 
OadoE 2023.07.17 

607189 	13:38..49 _04'00* 

Nome: SABRINA DE MARCHI BOCK 
CPF: 061.***.071** 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
Avenida Gaspar Dutra, s/n° - CEP 78.540-000 - Fone: 3546-1250 - Cláudia - MT. 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Autorizo a empresa CONTRATADA: DIVILAR COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS LTDA, CNPJ: 
02.623.181/0001-38, End.: Rua Das Ipoméias, no 226, Setor Industrial Norte, Sinop/MT, CEP: 78.550-530, 
a fornecer PAINÉIS E MATERIAIS DE DIVISORIAS DEVIDAMENTE INSTALADAS PARA 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (SENDO NO SETOR DE 
COMPRAS, ARQUIVO E MUDANÇAS NAS PRATELEIRAS DO RH), conforme Dispensa n° 031/2023. 

Cláudia 7' 	11de3 t ode 2023. 

ALTA' 	'ITN 
Prefeito Municip.I 

P.M.0 
Fis 	(2 

Rub 


